

Титульний аркуш

Підтверджую ідентичність та достовірність Інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів.

Голова Правління

(посада)

(підпис)

Пономаренко Віктор Вікторович

(прізвище та ініціали керівника)

24.10.2018

(дата)

М.П.

Проміжна інформація емітента цінних паперів за 3 квартал 2018 року

I. Загальні відомості

1. Повне найменування емітента

Акціонерне товариство "ПроКредит Банк"

2. Організаційно-правова форма

Акціонерне товариство

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

21677333

4. Місцезнаходження

03115, місто Київ, проспект Перемоги,107-А

5. Міжміський код, телефон та факс

(044) 590-10-00 044) 590-10-01

6. Адреса електронної пошти

ukr.info@procredit-group.com

II. Дані про дату та місце оприлюднення квартальної інформації

1. Проміжна інформація розміщена у загальнодоступній інформаційній базі даних Комісії

26.10.2018

(дата)

2. Квартальна інформація розміщена на сторінці

<http://www.procreditbank.com.ua/about/otchetnost/>

(адреса сторінки)

власного веб-сайту

26.10.2018

(дата)

Зміст

Відмітьте (X), якщо відповідна інформація міститься у квартальній інформації

1. Основні відомості про емітента	X
2. Інформація про одержані ліцензії на окремі види діяльності	X
3. Інформація про посадових осіб емітента	X
4. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента:	
1) інформація про зобов'язання та забезпечення емітента	X
2) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції	
3) інформація про собівартість реалізованої продукції	
5. Відомості про цінні папери емітента:	
1) інформація про випуски акцій емітента	X
2) інформація про облігації емітента	
3) інформація про інші цінні папери, випущені емітентом	
4) інформація про похідні цінні папери емітента	
6. Відомості щодо участі емітента в юридичних особах	
7. Інформація щодо корпоративного секретаря	
8. Інформація про вчинення значних правочинів	
9. Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість, осіб, заінтересованих у вчиненні товариством правочинів із заінтересованістю, та обставини, існування яких створює заінтересованість	
10. Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі	X
11. Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів	
12. Інформація про конвертацію цінних паперів	
13. Інформація про заміну управителя	
14. Інформація про керуючого іпотекою	
15. Інформація про трансформацію (перетворення) іпотечних активів	
16. Інформація про зміни в реєстрі забезпечення іпотечних сертифікатів за кожним консолідованим іпотечним боргом	
17. Інформація про іпотечне покриття:	
1) інформація про заміну іпотечних активів у складі іпотечного покриття	
2) інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям	
3) інформація про співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну дату після заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбулись протягом звітного періоду	
4) інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття	
18. Інформація про заміну фінансової установи, яка здійснює обслуговування іпотечних активів	
19. Проміжна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів (за кожним суб'єктом забезпечення окремо)	
20. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передачі об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)	
21. Проміжна фінансова звітність емітента, яка складена за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку	
22. Проміжна фінансова звітність емітента, яка складена за міжнародними стандартами фінансової звітності	X
23. Висновок про огляд проміжної фінансової звітності, підготовлений аудитором (аудиторською фірмою)	
24. Проміжний звіт керівництва	X
25. Твердження щодо проміжної інформації	X
26. Примітки:	
Емітент є банком, відповідно, інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції та про собівартість реалізованої продукції не надається.	
Інформація про облігації, похідні та інші цінні папери емітента відсутня, оскільки протягом звітного періоду таких цінних паперів Банку в обігу не перебувало.	
Відомості щодо участі емітента у юридичних особах не наводяться, оскільки участь Банку в інших юридичних особах не перевищує порогових значень для розкриття, встановлених вимогами Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів №2826 від 03.12.2013. Протягом звітного кварталу емітент не набував участі в жодній юридичній особі.	
Посада корпоративного секретаря на підприємстві не створена, відповідно, інформація відсутня.	
Інформація про вчинення значних правочинів не наводиться через відсутність фактів вчинення значних правочинів за результатами звітного кварталу.	
Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість, не наводиться через відсутність фактів вчинення вказаних правочинів. Окрім того, оскільки протягом звітного кварталу емітент змінив організаційно-правову форму на приватне акціонерне товариство, вимоги щодо розкриття інформації про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість, до Банку не застосовуються.	
Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі ---	

Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів, конвертацію цінних паперів, заміну управителя, керуючого іпотекою, про трансформацію (перетворення) іпотечних активів, про зміни в реєстрі забезпечення іпотечних сертифікатів за кожним консолідованим іпотечним боргом, а також про іпотечне покриття, відсутня, оскільки протягом звітного періоду Банк не здійснював випусків та/або конвертацій боргових цінних паперів та інших вищеперелічених дій.

Інформація про заміну фінансової установи, яка здійснює обслуговування іпотечних активів, відсутня через відсутність вказаних дій у звітному кварталі.

Проміжна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів, не передбачається, оскільки протягом звітного кварталу емітент не здійснював випусків боргових цінних паперів, відповідно, забезпечення третіми особами виконання емітентом своїх зобов'язань за такими випусками не надавалось.

Емітент не випускав цільові облігації, відповідно, звіт про стан об'єкта нерухомості не передбачається.

Проміжна фінансова звітність емітента складається тільки за міжнародними стандартами фінансової звітності.

Висновок про огляд проміжної фінансової звітності не передбачається, оскільки аудитором (аудиторською фірмою) такий огляд не проводився.

III. Основні відомості про емітента

1. Повне найменування	Акціонерне товариство "ПроКредит Банк"
2. Дата проведення державної реєстрації	28.12.2000
3. Територія (область)	м. Київ
4. Статутний капітал (грн)	1093269934.20
5. Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі	0
6. Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0
7. Середня кількість працівників (осіб)	273
8. Основні види діяльності із зазначенням найменування виду діяльності та коду за КВЕД	64.19 Інше грошове посередництво, - -, - -
9. Органи управління підприємства	Загальні збори акціонерів, Наглядова рада, Правління ПроКредит Холдинг АГ та Ко.КГаА Ромерплатц 33-37, м. Франкфурт-на-Майні, 60486, Федеративна Республіка Німеччина HRB91858 KfW (Кредитна Установа для Відбудови) Пальменгартенштрассе,5-9, Франкфурт-на-Майні, 60325, Федеративна Республіка Німеччина немає
10. Засновники	
11. Банки, що обслуговують емітента:	
1) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним рахунком у національній валюті	Національний банк України
2) МФО банку	300001
3) поточний рахунок	32005109601026
4) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним рахунком в іноземній валюті	Національний банк України
5) МФО банку	300001
6) поточний рахунок	32008109601

IV. Інформація про одержані ліцензії на окремі види діяльності

Вид діяльності	Номер ліцензії (дозволу)	Дата видачі	Державний орган, що видав	Дата закінчення дії ліцензії
1	2	3	4	5
Банківські послуги, визначені частиною третьою статті 47 Закону України "Про банки і банківську діяльність"	195	13.10.2011	Національний банк України	Необмежена
Опис	Ліцензія безстрокова, видана для здійснення діяльності на постійній основі та продовження терміну дії не потребує, якщо інше не буде передбачене нормативно-правовими актами Національного банку.			
Здійснення валютних операцій згідно із додатком до ліцензії	195	13.10.2011	Національний банк України	Необмежена
Опис	Ліцензія безстрокова, видана для здійснення діяльності на постійній основі та продовження терміну дії не потребує			

VI. Інформація про посадових осіб емітента

1. Посада	Голова Наглядової ради
2.Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи	Клаус-Петер Цайтінгер
3. Ідентифікаційний код юридичної особи	C5HH5J7GJ
4. Рік народження	1947
5. Освіта	вища економічна
6. Стаж роботи (років)	41
7. Найменування підприємства та попередня посада, яку займав	Пан Цайтінгер є Головою Наглядової ради материнської компанії Банку - ПроКредит Холдинг АГ та Ко. КГАА (до перетворення в 2011 році - ПроКредит Холдинг АГ), на цю посаду був призначений в лютому 2004 року, в останнє переобраний до складу Наглядової ради банку в якості її Голови 24 квітня 2018р. Також виконує функції голови та члена наглядової ради банків групи ПроКредит в інших країнах.
8. Опис	Непогашена або будь-яка інша судимість, в тому числі за корисливі та посадові злочини, у посадової особи відсутня.
1. Посада	Член Наглядової ради
2.Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи	Вольфганг Бертельсмайер
3. Ідентифікаційний код юридичної особи	-
4. Рік народження	1947
5. Освіта	вища
6. Стаж роботи (років)	43
7. Найменування підприємства та попередня посада, яку займав	З 1976р. по 1990р. пан Вольфганг Бертельсмайер обіймав посади, в тому числі керівні, у Світовому Банку, а з 1990р. по 2009р. працював на керівних посадах у Міжнародній Фінансовій Корпорації (International Financial Corporation, IFC). Незалежний директор та Голова Ради VEIL (інвестиційний фонд у В'єтнамі, акції якого перебувають у лістингу на Лондонській біржі)
8. Опис	Непогашена або будь-яка інша судимість, в тому числі за корисливі та посадові злочини, у посадової особи відсутня. Згоди на розкриття паспортних даних не надано.
1. Посада	Член Наглядової ради
2.Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи	Борислав Костадінов
3. Ідентифікаційний код юридичної особи	-
4. Рік народження	1976
5. Освіта	вища
6. Стаж роботи (років)	18
7. Найменування підприємства та попередня посада, яку займав	За основним місцем роботи п. Костадінов обіймає посаду члена правління ПроКредит Холдинг АГ та Ко. КГАА. Виконує також функції члена наглядової ради в інших банках групи ПроКредит.
8. Опис	Протягом звітнього кварталу жодних змін у складі органів управління Банку не відбулось. Непогашена або будь-яка інша судимість, в тому числі за корисливі та посадові злочини, у посадової особи відсутня. Згоди на розкриття паспортних даних не надано.
1. Посада	Член Наглядової ради
2.Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи	Крістіан Кремер
3. Ідентифікаційний код юридичної особи	-
4. Рік народження	1967
5. Освіта	вища
6. Стаж роботи (років)	16
7. Найменування підприємства та	За основним місцем роботи п. Кремер обіймає посаду першого віце-президента Банку розвитку KfW (ФРН), де працює з 2009 р. До цього займав посаду Лідера групи з менеджменту проектів у цьому ж банку.

попередня посада, яку займав

8. Опис	Непогашена або будь-яка інша судимість, в тому числі за корисливі та посадові злочини, у посадовій особі відсутня. Згоди на розкриття паспортних даних не надано.
1. Посада	Голова правління
2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи	Пономаренко Віктор Вікторович
3. Ідентифікаційний код юридичної особи	-
4. Рік народження	1976
5. Освіта	вища
6. Стаж роботи (років)	11
7. Найменування підприємства та попередня посада, яку займав	З 2008 р. по 2012 р. перебував на посаді першого заступника голови правління Публічного акціонерного товариства "ПроКредит Банк", відповідального працівника з питань фінансового моніторингу та відповідального за внутрішньобанківську систему запобігання легалізації (відмивання) доходів, отриманих злочинним шляхом.
8. Опис	Протягом звітного кварталу змін у складі правління емітента не відбулось. Непогашена або будь-яка інша судимість, в тому числі за корисливі та посадові злочини, у посадовій особі відсутня. Згоди на розкриття паспортних даних не надано.
1. Посада	Заступник Голови правління
2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи	Повшедний Олександр Петрович
3. Ідентифікаційний код юридичної особи	-
4. Рік народження	1979
5. Освіта	вища
6. Стаж роботи (років)	12
7. Найменування підприємства та попередня посада, яку займав	З 20.05.2010 обіймав посаду виконавчого директора Публічного акціонерного товариства "ПроКредит Банк" до обрання до складу правління емітента.
8. Опис	Протягом звітного кварталу змін у складі правління емітента не відбулось. Непогашена або будь-яка інша судимість, в тому числі за корисливі та посадові злочини, у посадовій особі відсутня. Згоди на розкриття паспортних даних не надано.
1. Посада	Член Правління
2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи	Смолінський Валерій Вікторович
3. Ідентифікаційний код юридичної особи	-
4. Рік народження	1967
5. Освіта	вища
6. Стаж роботи (років)	24
7. Найменування підприємства та попередня посада, яку займав	З 2004 р. працює в Публічному акціонерному товаристві "ПроКредит Банк" на посаді головного бухгалтера, з 2005 року займає посаду члена правління емітента. До 2004 р. обіймав посаду головного бухгалтера - начальника управління обліку та звітності АТ "Укрінбанк".
8. Опис	Протягом звітного кварталу змін у складі правління емітента не відбулось. Непогашена або будь-яка інша судимість, в тому числі за корисливі та посадові злочини, у посадовій особі відсутня. Згоди на розкриття паспортних даних не надано.
1. Посада	Член Наглядової ради Банку
2. Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи	Рейнер Петер Оттенштайн
3. Ідентифікаційний код юридичної особи	-
4. Рік народження	1958

5. Освіта	вища
6. Стаж роботи (років)	31
7. Найменування підприємства та попередня посада, яку займав	З жовтня 2012 року по жовтень 2015 року обіймав посаду Головного Менеджера Проектів в Комерцбанк АГ (ФРН). З жовтня 2015 року перебуває на пенсії.
8. Опис	Непогашена або будь-яка інша судимість, в тому числі за корисливі та посадові злочини, у посадовій особі відсутня. Згоди на розкриття паспортних даних не надано.

VI. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента

1. Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис. грн.)	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	X	0	X	X
Зобов'язання за цінними паперами	X	0	X	X
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за векселями (усього)	X	0	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за похідними цінними паперами)(за кожним видом):	X	0	X	X
за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0	X	X
Податкові зобов'язання	X	6473	X	X
Фінансова допомога на зворотній основі	X	0	X	X
Інші зобов'язання та забезпечення	X	17727853	X	X
Усього зобов'язань та забезпечень	X	17734325	X	X
Опис:	Детальне розкриття статті "Інші зобов'язання" знаходиться у "Звіті про фінансовий стан (Баланс) за 3 квартал 2018 року.			

VII. Відомості про цінні папери емітента

1. Інформація про випуски акцій емітента

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного паперу	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість акцій (грн.)	Кількість акцій (штук)	Загальна номінальна вартість (грн.)	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
30.06.2010	473/1/10	Державна комісія з цінних паперів та фондового ринку	UA4000074181	Акція привілейована бездокументарна іменна	Бездокументарні іменні	476.79	149611	71333028.69	6.5247
Опис		Торгівля простими іменними акціями емітента на внутрішніх та зовнішніх ринках не здійснюється; в лістингу на фондових біржах акції емітента не перебувають.							
02.08.2017	84/1/2017	Національна комісія цінних паперів та фондового ринку	UA4000073100	Акція проста бездокументарна іменна	Бездокументарні іменні	476.79	2143369	1021936905.51	93.4753
Опис		Торгівля акціями емітента на внутрішніх та зовнішніх ринках не здійснюється. В лістингу на фондових біржах акції емітента не перебувають. Акції були розміщені шляхом приватного розміщення акцій у відповідності до чинного законодавства. Емісія акцій була здійснена з метою збільшення розміру статутного капіталу за рахунок додаткових внесків та приведення розміру статутного капіталу у відповідність до вимог законодавства.							

ХІІ. Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій у випуску (шт.)	Загальна номінальна вартість (грн)	Загальна кількість голосуючих акцій (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі (шт.)
1	2	3	4	5	6	7	8
02.08.2017	84/1/2017	UA4000073100	2143369	1021936905.51	2143369	0	0
Опис:							
У статутному капіталі емітента відсутні акції, права голосу за якими обмежено або передано іншим особам.							

XV. Проміжний звіт керівництва

Протягом звітного кварталу діяльність Банку відбувалась в регулярному режимі. Екстраординарних подій, які могли б вплинути на проміжну фінансову звітність, не відбувалось.

Банк систематично здійснював виявлення, вимірювання, мітгацію та попередження реалізації ризиків, притаманних діяльності Банку, зокрема, кредитного ризику, ризику ліквідності, операційного ризику, процентного ризику, ризиків комплаєнс та інших ризиків. Порушень лімітів ризиків, визначених нормативно-правовими актами або рішеннями Наглядової ради, не було.

XVI. Твердження щодо проміжної інформації

Наскільки відомо керівництву Емітента, проміжна фінансова звітність підготовлена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, згідно із Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність», містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки Емітента у рамках консолідованої фінансової звітності; проміжний звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації відповідно до частини четвертої статті 401 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок».

**Проміжний скорочений звіт
про фінансовий стан (Баланс) (Консолідований)
на 01.10.2018 (число, місяць, рік)**

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	7	3599877	3650976
Кошти обов'язкових резервів банку в Національному банку України		0	0
Фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток			
Кошти в інших банках		0	0
Кредити та заборгованість клієнтів	9, 10	16587863	12891948
Цінні папери в портфелі банку на продаж		797	803
Цінні папери в портфелі банку до погашення			
Інвестиції в асоційовані/асоційовані та дочірні компанії			
Інвестиційна нерухомість	11		3912
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток			
Відстрочений податковий актив	23	12538	35515
Гудвіл			
Основні засоби та нематеріальні активи	10, 12	211113	223107
Інші фінансові активи		97291	42416
Інші активи	13	33043	35878
Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття			
Активи – опис додаткових статей статей та вміст їх показників			
Активи – усього за додатковими статтями			
Усього активів:		20542522	16884555
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти банків	14	315289	169049
Кошти клієнтів	15	11397621	11642574
Фінансові зобов'язання, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток			
Боргові цінні папери, емітовані банком			
Інші залучені кошти	16	5604644	2999618
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток		34877	35738
Відстрочені податкові зобов'язання			
Резерви за зобов'язаннями			
Інші фінансові зобов'язання		23448	16034
Інші зобов'язання	17	22212	15096
Субординований борг	19	336235	0
Зобов'язання групи вибуття			
Зобов'язання – опис додаткових статей статей та вміст їх показників			
Зобов'язання – усього за додатковими статтями			
Усього зобов'язань:		17734326	14878109
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ			
Статутний капітал	20	1424222	1093270
Емісійні різниці		-223	-223
Незарєєстрований статутний капітал			
Інший додатковий капітал			
Резервні та інші фонди банку		913398	426141
Резерви переоцінки			
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)		470799	487258
Власний капітал – опис додаткових статей статей та вміст їх показників			
Власний капітал – усього за додатковими статтями			
Неконтрольована частка			
Усього власного капіталу		2808196	2006446
Усього зобов'язань та власного капіталу		20542522	16884555

Затверджено до випуску та підписано

24.10.2018

року

Голова правління

Пономаренко В.В.

(підпис, ініціали, прізвище)

Шехет Н.Б. (044) 496-54-09

Головний бухгалтер

Смолінський В.В.

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

**Проміжний скорочений звіт
про прибутки і збитки та інший сукупний дохід
(Звіт про фінансові результати)
за 3 квартал 2018 року**

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
Процентні доходи	20	1617106	1231131
Процентні витрати	20	-810296	-585226
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати)		806810	645905
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках	10	-27602	-78462
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати) після створення резерву під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках		779208	567443
Комісійні доходи	21	182769	173015
Комісійні витрати	21	-39509	-34446
Результат від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток		-638	6771
Результат від операцій з хеджування справедливої вартості			
Результат від продажу цінних паперів у портфелі банку на продаж			
Результат від операцій з іноземною валютою		-295	-10592
Результат від переоцінки іноземної валюти		4238	19497
Результат від переоцінки об'єктів інвестиційної нерухомості			
Доходи/(витрати), які виникають під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова			
Витрати/(доходи), які виникають під час первісного визнання фінансових зобов'язань за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова			
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів		-267	-7691
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж			
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення			
Чисте (збільшення) зменшення резервів за зобов'язаннями		177	601
Інші операційні доходи	23	11602	1814
Адміністративні та інші операційні витрати		-329857	-306480
Частка в прибутку/(збитку) асоційованих компаній			
Додаткові статті (доходи) – опис статей та вміст показників			
Додаткові статті (доходи) – усього за додатковими статтями			
Додаткові статті (витрати) – опис статей та вміст показників			
Додаткові статті (витрати) – усього за додатковими статтями			
Прибуток/(збиток) до оподаткування		607428	409932
Витрати на податок на прибуток	23	-120758	-90155
Прибуток/(збиток) від діяльності, що триває		486670	319777
Прибуток/(збиток) від припиненої діяльності після оподаткування			
Прибуток/(збиток) за рік		486670	319777
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД:			
СТАТТІ, ЩО НЕ БУДУТЬ РЕКЛАСИФІКОВАНІ В ПРИБУТОК ЧИ ЗБИТОК			
Переоцінка основних засобів та нематеріальних активів			
Частка іншого сукупного прибутку асоційованої компанії			
Додаткові статті (сукупні доходи) – опис статей та вміст показників			
Додаткові статті (сукупні доходи) – усього за додатковими статтями			
Додаткові статті (сукупні витрати) – опис статей та вміст показників			
Додаткові статті (сукупні витрати) – усього за додатковими статтями			
Податок на прибуток, пов'язаний із статтями іншого сукупного доходу, що не буде рекласифікований у прибуток чи збиток			
Інший сукупний дохід, що не буде рекласифікований у прибуток чи збиток після оподаткування			
СТАТТІ, ЩО БУДУТЬ РЕКЛАСИФІКОВАНІ В ПРИБУТОК ЧИ ЗБИТОК			
Переоцінка цінних паперів у портфелі банку на продаж			
Результат переоцінки за операціями з хеджування грошових потоків			

Накопичені курсові різниці від перерахунку у валюту подання звітності			
Частка іншого сукупного прибутку асоційованої компанії			
Додаткові статті (сукупні доходи) – опис статей та вміст показників			
Додаткові статті (сукупні доходи) – усього за додатковими статтями			
Додаткові статті (сукупні витрати) – опис статей та вміст показників			
Додаткові статті (сукупні витрати) – усього за додатковими статтями			
Податок на прибуток, пов'язаний із статтями, іншого сукупного доходу, що буде рекласифікований у прибуток чи збиток			
Інший сукупний дохід, що буде рекласифікований в прибуток чи збиток після оподаткування			
Інший сукупний дохід після оподаткування			
Усього сукупного доходу за рік		486670	319777
Прибуток (збиток), що належить:			
власникам банку		486670	319777
неконтрольованій частці			
Усього сукупного доходу, що належить:			
власникам банку		486670	319777
неконтрольованій частці			
Прибуток/(збиток) на акцію від діяльності, що триває:			
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію			
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію		225.45	191.90
Прибуток/(збиток) на акцію від припиненої діяльності:			
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію			
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію			
Прибуток/(збиток) на акцію, що належить власникам банку:			
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію за рік		225.45	191.90
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію за рік		225.45	191.90

Середньозважена кількість простих акцій на 30.09.2018- 2 158 624 шт. (на 30.09.2017-1 666 370шт.)

Затверджено до випуску та підписано

24.10.2018

року

Голова правління

Пономаренко В.В.

(підпис, ініціали, прізвище)

Шехет Н.Б. (044)496-54-09

Головний бухгалтер

Смолінський В.В.

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

**Проміжний скорочений звіт
про зміни у власному капіталі (Звіт про власний капітал)
за 3 квартал 2018 року**

Найменування статті	Примітки	Належить власникам материнської компанії								Неконтрольована частка	Усього власного капіталу
		статутний капітал	емісійні різниці та інший додатковий капітал	незаресстрований статутний капітал	резервні та інші фонди	резерви переоцінки	нерозподілений прибуток	додаткові статті	усього		
1	2	3	4	5	6	7	8	X	9	10	11
Залишок на кінець періоду, що передусь попередньому періоду (до перерахунку)		1093270	-223		426141		639422				2158610
Вплив змін облікової політики, виправлення помилок та вплив переходу на нові та/або переглянуті стандарти і тлумачення											
Скоригований залишок на початок попереднього періоду											
Усього сукупного доходу:											
прибуток/(збиток) за рік							144865				144865
інший сукупний дохід											
Амортизація резерву переоцінки основних засобів або реалізований результат											
Розподіл прибутку до резервних та інших фондів					487257		-487257				
Незаресстрований статутний капітал											
Операції з акціонерами											
Емісія акцій:											
номінальна вартість											
емісійний дохід											
Власні акції, що викуплені в акціонерів:											
купівля											
продаж											
анулювання											
Об'єднання компаній											
Дивіденди											
Залишок на кінець попереднього періоду		1093270	-223		913398		297030				2303475
Усього сукупного доходу:											
прибуток/(збиток) за рік							173769				173769

інший сукупний дохід											
Амортизація резерву переоцінки основних засобів або реалізований результат											
Розподіл прибутку до резервних та інших фондів											0
Незаєєстрований статутний капітал											
Операції з акціонерами											
Емісія акцій:											
номінальна вартість		330952									330952
емісійний дохід											
Власні акції, що викуплені в акціонерів:											
купівля											
продаж											
анулювання											
Об'єднання компаній											
Дивіденди											
Додаткові статті – опис статей та вміст показників											
Додаткові статті – усього за додатковими статтями											
Залишок на кінець звітного періоду		1424222	-223		913399		470799				2808196

-

Затверджено до випуску та підписано

24.10.2018

року

Голова правління

Пономаренко В. В.

(підпис, ініціали, прізвище)

Шехет Н.Б. (044) 496-54-09

Головний бухгалтер

Смолінський В. В.

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

**Проміжний скорочений звіт
про рух грошових коштів за прямим методом
за 3 квартал 2018 року**

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Процентні доходи, що отримані			
Процентні витрати, що сплачені			
Комісійні доходи, що отримані			
Комісійні витрати, що сплачені			
Результат операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток			
Результат операцій з фінансовими похідними інструментами			
Результат операцій з іноземною валютою			
Інші отримані операційні доходи			
Виплати на утримання персоналу, сплачені			
Адміністративні та інші операційні витрати, сплачені			
Податок на прибуток, сплачений			
Грошові кошти, отримані/(сплачені) від операційної діяльності до змін в операційних активах і зобов'язаннях			
Зміни в операційних активах та зобов'язаннях			
Чисте (збільшення)/зменшення обов'язкових резервів у Національному банку України			
Чисте (збільшення)/зменшення торгових цінних паперів			
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах			
Чисте (збільшення)/зменшення коштів в інших банках			
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів			
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів			
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів			
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків			
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів			
Чисте збільшення/(зменшення) боргових цінних паперів, що емітовані банком			
Чисте збільшення/(зменшення) резервів за зобов'язаннями			
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань			
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань			
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності			
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Придбання цінних паперів у портфелі банку на продаж			
Надходження від реалізації цінних паперів у портфелі банку на продаж			
Придбання цінних паперів у портфелі банку до погашення			
Надходження від погашення цінних паперів у портфелі банку до погашення			
Придбання дочірніх компаній за вирахуванням отриманих грошових коштів			
Надходження від реалізації дочірньої компанії за вирахуванням сплачених грошових коштів			
Придбання асоційованих компаній			
Надходження від реалізації асоційованих компаній			
Придбання інвестиційної нерухомості			
Надходження від реалізації інвестиційної нерухомості			
Придбання основних засобів			
Надходження від реалізації основних засобів			
Придбання нематеріальних активів			
Надходження від вибуття нематеріальних активів			
Дивіденди, що отримані			
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від інвестиційної діяльності			
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Емісія простих акцій			
Емісія привілейованих акцій			
Інші внески акціонерів, крім емісії акцій			

Викуп власних акцій			
Продаж власних акцій			
Отримання субординованого боргу			
Погашення субординованого боргу			
Отримання інших залучених коштів			
Повернення інших залучених коштів			
Додаткові внески в дочірню компанію			
Надходження від продажу частки участі без втрати контролю			
Дивіденди, що виплачені			
Інші виплати акціонерам, крім дивідендів			
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від фінансової діяльності			
Вплив змін офіційного курсу Національного банку України на грошові кошти та їх еквіваленти			
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів			
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду			
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду			

-

Затверджено до випуску та підписано

24.10.2018

року

Голова правління

-

(підпис, ініціали, прізвище)

-

Головний бухгалтер

-

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

**Проміжний скорочений звіт
про рух грошових коштів за непрямим методом
за 3 квартал 2018 року**

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Прибуток/(збиток) до оподаткування		486670	319777
Коригування:			
Знос та амортизація	10, 11, 12	29597	29686
Чисте збільшення/(зменшення) резервів під знецінення активів	9	35204	89984
Амортизація дисконту/(премії)		24008	28470
Результат операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток			
Результат операцій з фінансовими похідними інструментами			
Результат операцій з іноземною валютою		638	-6771
(Нараховані доходи)		-20384	-7404
Нараховані витрати		83578	12385
Чистий збиток/(прибуток) від інвестиційної діяльності			
Чистий збиток (прибуток) від фінансової діяльності		295	
Інший рух коштів, що не є грошовим		120758	90155
Чистий грошовий прибуток/(збиток) від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях		760364	556282
Зміни в операційних активах та зобов'язаннях			
Чисте зменшення (збільшення) обов'язкових резервів у Національному банку України			-42270
Чисте зменшення (збільшення) торгових цінних паперів			
Чисте зменшення (збільшення) інших фінансових активів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах			
Чисте зменшення (збільшення) коштів в інших банках		0	54717
Чисте зменшення (збільшення) кредитів та заборгованості клієнтів		-3709092	-3342263
Чисте зменшення (збільшення) інших фінансових активів		-43693	-59479
Чисте зменшення (збільшення) інших активів		-8192	11882
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків		152103	156183
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів		-239285	979618
Чисте збільшення/(зменшення) боргових цінних паперів, що емітовані банком			
Чисте збільшення/(зменшення) резервів за зобов'язаннями			
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань		8406	1937
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань		1141	337
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності до сплати податку на прибуток		-3838612	-2239338
Податок на прибуток, що сплачений		-98642	-54898
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності		-3176890	-1737954
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Придбання цінних паперів у портфелі банку на продаж			
Надходження від реалізації цінних паперів у портфелі банку на продаж			
Придбання цінних паперів у портфелі банку до погашення			
Надходження від погашення цінних паперів у портфелі банку до погашення			
Придбання дочірніх компаній за вирахуванням отриманих грошових коштів			
Надходження від реалізації дочірньої компанії за вирахуванням сплачених грошових коштів			
Придбання асоційованих компаній			
Надходження від реалізації асоційованих компаній			
Придбання інвестиційної нерухомості			
Надходження від реалізації інвестиційної нерухомості			
Придбання основних засобів	11, 12	-18429	-24095
Надходження від реалізації основних засобів		16148	13736
Придбання нематеріальних активів			-3619
Надходження від вибуття нематеріальних активів			
Дивіденди, що отримані			
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від інвестиційної діяльності		-2281	-13978

ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Емісія простих акцій		330952	256562
Емісія привілейованих акцій			
Інші внески акціонерів, крім емісії акцій			
Викуп власних акцій			
Продаж власних акцій			
Отримання субординованого боргу		305680	
Погашення субординованого боргу			-256819
Отримання інших залучених коштів		3153249	1137776
Повернення інших залучених коштів		-698293	-170391
Додаткові внески в дочірню компанію			
Надходження від продажу частки участі без втрати контролю			
Дивіденди, що виплачені			
Інші виплати акціонерам, крім дивідендів			
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від фінансової діяльності		3091588	967128
Вплив змін офіційного курсу Національного банку України на грошові кошти та їх еквіваленти		36484	27061
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів		-51099	-757743
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	7	3650976	3573434
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	7	3599877	2815691

Затверджено до випуску та підписано

24.10.2018

року

Голова правління

Пономаренко В. В.

(підпис, ініціали, прізвище)

Смолінський В. В.

Головний бухгалтер

Смолінський В. В.

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

**Примітки
до проміжного скороченого звіту
за 3 квартал 2018 року**

№ з/п	Текст примітки
1	<p>Примітка 1. Інформація про Банк. Акціонерне товариство "ПроКредит Банк" (надалі – Банк) створене згідно з рішенням Установчих Зборів Акціонерів Банку від 21.12.2000 р. та Установчого Договору про заснування і діяльність, укладеного 02.10.2000 р. Банк має форму приватного акціонерного товариства згідно з чинним законодавством України. Адреса головної установи Банку: 03115 м. Київ пр. Перемоги, 107-а. Найменування материнської компанії – ПроКредит Холдинг АГ та Ко. КГАА (ProCredit Holding AG & Co. KGaA), Федеративна Республіка Німеччини, Франкфурт на Майні, яка володіє 89 % статутного капіталу Банку. Уряд Федеративної Республіки Німеччини опосередковано володіє 23% акцій Банку. Банк у 2017-2018 рр. мав право здійснювати операції на підставі Ліцензії Національного банку України № 195 від 13.10.2011 р. та Генеральної ліцензії на здійснення валютних операцій № 195 від 13.10.2011 р. На кінець дня 30 вересня 2018 р. Банк має 9 відділень в Україні (31 грудня 2017 р. – 9 відділень). Стратегічною метою Банку є отримання прибутку шляхом надання повного спектру внутрішніх та міжнародних банківських послуг в національній та іноземній валюті, проведення банківських операцій, зосереджуючись на наданні фінансових послуг малим та середнім підприємствам в Україні згідно з чинним законодавством. Банк має на меті заповнення прогалани між попитом на кредитні ресурси для представників малого та середнього бізнесу та їх пропозицією. Банк - це фінансова установа, що пропонує фінансові послуги, спеціально орієнтовані на попит з боку цільової групи: приватних малих і середніх підприємств України. Банк свідомо уникає усіх видів спекулятивної діяльності та надає великі кредити лише у виключних випадках, таким чином мінімізуючи ризик, пов'язаний з подібними видами діяльності. Акціонери Банку – провідні і добре відомі міжнародні організації – очікують стабільний рівень прибутку від інвестицій, але не є поперед всього зацікавленими в короткостроковій максимізації прибутку. Протягом 9 місяців 2018 р. в Банку не відбувалося злиття, приєднання, поділ, виділення або перетворення і Банк не припиняв ніяких видів діяльності.</p>
2	<p>Примітка 2. Економічне середовище та політична ситуація, в умовах яких Банк здійснює свою діяльність. Станом на 01.10.2018 р. частина Донецької та Луганської областей залишається під контролем невизнаних самопроголошених республік за підтримки Росії, та українська влада не має можливості забезпечити виконання законів України на цій території. Управлінський персонал Банку вважає, що він вживає належні заходи на підтримку стабільної діяльності Банку, необхідні за поточних обставин. Подальша нестабільність умов здійснення діяльності може спричинити негативний вплив на результати діяльності та фінансовий стан Банку, характер та наслідки якого на поточний момент визначити неможливо. Фінансова звітність Банку за 3 квартал відображає поточну оцінку управлінського персоналу щодо впливу умов здійснення діяльності в Україні на операційну діяльність та фінансовий стан Банку. Майбутні умови здійснення діяльності можуть відрізнятися від оцінки управлінського персоналу. Протягом звітного періоду Банк не здійснював діяльність в тих регіонах, де має місце збройний конфлікт. Операції в цих регіонах були припинені у 2014 році. Під всі активи Банку, які розташовані в регіонах, які не контролюються українською владою, сформовано резерв у розмірі 100%.</p>
3	<p>Примітка 3. Основи подання проміжної фінансової звітності. Банк складає проміжну фінансову відповідно до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 34 "Проміжна фінансова звітність", інших Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ), які опубліковані Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (МСБСО) та Інструкції про порядок складання та прилюднення фінансової звітності банків України, затвердженою Постановою Національного банку України від 24.10.2011 р. № 373. Банк не розкриває у примітках до проміжної фінансової звітності наступну інформацію в зв'язку тим, що зміни за такими статтями з дати останньої фінансової річної звітності були несуттєвими: - умовні активи та зобов'язання; - розгляд справ в суді. Протягом 9 місяців 2018 р. в Банку не відбувалося змін в політиці управління фінансовими ризиками Банку та класифікації фінансових активів за рівнями ієрархії справедливої вартості фінансових активів. Протягом звітного періоду не відбувалося змін в характері і рівні ризиків Банку, а також суттєвих списань або відновлень активів. Протягом звітного періоду в Банку не відбувалося об'єднання компаній.</p>
4	<p>Примітка 4. Використання припущень та оцінок. На складання проміжної фінансової звітності та на фінансові результати Банку впливають облікова політика, припущення, оцінки та судження управлінського персоналу, які необхідно формувати і застосовувати в ході складання фінансової звітності. Всі оцінки та припущення, які вимагаються згідно з МСФЗ, являють собою найбільш оптимальні оцінки, здійснені згідно із застосованими стандартами. Оцінки та судження визначаються постійно, ґрунтуються на минулому досвіді та інших чинниках, включаючи очікування стосовно майбутніх подій, і вважаються доцільними в умовах, що склалися. Облікова політика і судження управлінського персоналу стосовно деяких статей є особливо важливими для результатів та фінансового стану Банку у зв'язку з їх матеріальністю, а саме - резерв на покриття збитків від зменшення корисності кредитів. Банк регулярно здійснює аналіз кредитів і дебіторської заборгованості на предмет зменшення корисності. Банк застосовує свої судження при оцінці збитків від зменшення корисності в ситуаціях, коли позичальник зазнає фінансових труднощів і за відсутності достатнього обсягу історичних даних щодо аналогічних позичальників. Банк оцінює зміни майбутніх грошових потоків, пов'язаних з активами, на основі публічних даних, що вказують на несприятливі зміни платіжної дисципліни позичальників або зміни національних економічних умов, що можуть призвести до невиконання зобов'язань за активами. Управлінський персонал використовує оцінки, що ґрунтуються на історичних даних про збитки стосовно активів з аналогічними характеристиками кредитного ризику й об'єктивними ознаками зменшення корисності за групами кредитів і дебіторською заборгованістю. Виходячи з наявного досвіду та власних суджень, Банк коригує відкриті дані стосовно групи кредитів чи дебіторської заборгованості для відображення поточних обставин. Більш детальна інформація про політику Банку стосовно створення резервів по збитках від кредитування наведена у Примітці 9.</p>
5	<p>Примітка 5. Зміни в обліковій політиці. Протягом 9 місяців 2018 року Банк не застосовував нові стандарти, зміни, поправки та тлумачення стандартів, що мали б суттєвий вплив на фінансові звіти. Банк достроково не застосовував жодних стандартів та змін до стандартів, які ще не набули чинності. МСФЗ 9 Фінансові інструменти. У липні 2014 року МСБСО випустила остаточну версію МСФЗ 9 "Фінансові інструменти". МСФЗ 9 є чинним для річних періодів, що починаються 1 січня 2018 року або пізніше, при цьому дозволяється його дострокове застосування. Він замінює МСБО 39 "Фінансові інструменти: визнання та оцінка". У жовтні 2017 року МСБСО випустила зміни до МСФЗ 9 "Умова про дострокове погашення з негативною компенсацією". Зміни є чинними для річних періодів, що починаються 1 січня 2019 року або пізніше, при цьому дозволяється дострокове застосування. Банк почав застосування МСФЗ 9, випущеного в липні 2014 року, з 1 січня 2018 року, і прийняв поправки до МСФЗ на цю саму дату. МСФЗ 9 має вплив на класифікацію та оцінку фінансових інструментів та на визнання зменшення корисності. Найбільш значний вплив на фінансові звіти Банку від впровадження МСФЗ 9 очікується внаслідок нових вимог до зменшення корисності. Збитки від знецінення збільшаться і стануть більш нестабільними для фінансових інструментів у межах моделі зменшення корисності МСФЗ 9. Загальна сума коригувань (за виключенням податкового впливу) від впровадження МСФЗ 9 щодо початкових залишків власного капіталу на 1 січня 2018 року, не перевищила 1% капіталу, відображеного на 31 грудня 2017 р. Банк завершив більшу частину перехідних робіт на МСФЗ 9 і знаходиться на стадії подальшого вдосконалення процесів та методологій. Фактичний вплив застосування МСФЗ 9 на 1 січня 2018 р. може змінитися, оскільки нові облікові політики, припущення, судження та методи оцінки можуть бути змінені, доки Банк не складе свою першу фінансову звітність, яка включає первинне застосування стандарту. Класифікація та оцінка фінансових інструментів. МСФЗ 9 передбачає новий підхід до класифікації та оцінки фінансових активів, що відображає бізнес-модель, яка використовується для управління цими активами, і характеристики пов'язаних з ними грошових потоків. Фінансові інструменти, класифіковані як позики та дебіторська заборгованість, оцінюються за амортизованою вартістю; інструменти, класифіковані як фінансові активи за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку, оцінюються за справедливою вартістю, зі зміною справедливої вартості, визнаною в прибутку або збитку; інструменти, класифіковані як фінансові активи, наявні для продажу, оцінюються за справедливою вартістю, зміни справедливої вартості визнаються у власному капіталі. Для того, щоб мати можливість виконувати класифікацію, спочатку було проведено тест бізнес-моделі. Це забезпечило підтвердження того, що бізнес-модель Банку полягає в тому, щоб отримувати фінансові активи або зберігати та продавати їх в рамках управління ліквідністю. Другий етап включав перевірку характеристик грошових потоків як частину класифікації фінансових інструментів; цей тест підтвердив, що основні договірні умови дають певні дати надходження грошових коштів, які є виключно сплатами основної суми та відсотків на непогашену основну суму. МСФЗ 9 в основному зберігає існуючі вимоги МСБО 39 для класифікації фінансових зобов'язань. Загалом, аналіз показав, що застосування МСФЗ 9 в категоріях оцінки для початкових балансів станом на 1 жовтня 2018 р. не призводить до суттєвих змін. Знецінення фінансових активів. Вимоги до оцінки знецінення також змінюються із впровадження МСФЗ 9. МСФЗ 9 замінює модель "понесених збитків", що використовується в МСБО 39, на модель "очікуваних кредитних збитків" (ECL). Застосування нової моделі зменшення корисності вимагатиме від Банку значних професійних суджень щодо того, яким чином зміни економічних факторів впливають на очікувані кредитні збитки, що визначаються шляхом зважування щодо ймовірності їх виникнення. Очікуваний кредитний збиток буде враховуватися в майбутньому при визнанні знецінення. Збитки від знецінення вимірюються вже при первісному визнанні фінансового активу на основі потенційного очікуваного збитку на той час. Відповідно до моделі очікуваних кредитних збитків в МСФЗ 9, резерв під знецінення визнається для очікуваних кредитних збитків, які можуть виникнути внаслідок подій дефолту за працюючими фінансовими інструментами, що є можливими протягом 12 місяців після звітної дати (стадія 1). Для працюючих активів, щодо яких кредитний ризик значно збільшився з моменту первісного визнання (стадія 2) та для знецінених активів (стадія 3), МСФЗ 9 вимагає визнання резервів під знецінення щодо очікуваних кредитних збитків за весь очікуваний строк дії фінансового інструменту. Вимоги щодо обліку хеджування не вплинули на фінансові звіти, оскільки Банк не застосовує облік хеджування. Вхідні дані при оцінці очікуваних кредитних збитків (ECLs). Основними вхідними даними при оцінці очікуваних кредитних збитків, швидше за все, будуть часові структури наступних змінних: • ймовірність дефолту (PD); • величина збитку у випадку дефолту (LGD); • сума під ризиком у випадку дефолту (EAD) PD розрахунок базується на історії дефолтів та погашення. Для кожного дефолтного</p>

	<p>кредитного продукту всі одноразові виплати після дати події за замовчуванням збираються та звітуються. Що стосується подій дефолту, погашення не пов'язані зі звітною датою; вони можуть відбутися в будь-яку дату, і тому повинні бути зареєстровані на цю дату. Крім того, повідомляється процентна ставка кредитного продукту на дату погашення. Моделі PD оцінюються окремо для реструктуризованих та для клієнтів без реструктуризації. Інші зміни моделі PD включають характеристики клієнта. У 2016 році Банк запровадив систему класифікації ризиків для клієнтів середнього і малого бізнесу, яка враховує основні елементи ризику, які аналізуються під час оцінки окремих випадків та у процесі прийняття рішень. Застосування тієї ж системи класифікації ризиків до малих та середніх кредитних ризиків допоможе систематично накопичувати відповідні дані про ризик та іншу інформацію щодо таких активів. Крім того, результати можуть бути об'єднані та використані для розрахунків імовірності дефолту та, відповідно, для визначення рівня резервів на покриття збитків та капіталу. LGD - це величина збитку у випадку дефолту. Для розрахунку LGD розглядаються дані про вартість прямих витрат на відшкодування збитків та історія вилучення заставного майна. Дані про прямі витрати на відшкодування збитків включають дані про вартість всіх типів, пов'язаних із процесом відновлення дефолтних кредитних ризиків. Дані про відшкодовану заставу містять детальну інформацію щодо повернення заставних майна та продажів. EAD (сума під ризиком у випадку дефолту) являє собою очікувану суму у разі дефолту. EAD визначається як сума балансових та позабалансових залишків з кредитом на початок розглянутого періоду. Прогнозна інформація Відповідно до МСФЗ 9, Банк включити прогнозу інформацію як у свою оцінку значного збільшення кредитного ризику з моменту первісного визнання, так і в оцінку очікуваних кредитних збитків. Ця оцінка ґрунтується на зовнішній інформації. Зовнішня інформація може включати економічні дані і прогнози, що публікуються державними органами, а також окремі індивідуальні та наукові прогнози. Досліджено кілька макроекономічних величин як частин моделі PD. Найвпливовіші макроекономічні фактори, застосовні для України, взяті з бази даних Світової економічної перспективи МВФ. Зокрема, для специфікації моделей PD розглядаються принаймні наступні величини: - Зростання валового внутрішнього продукту - Процентна зміна інфляції - Рівень безробіття. Ці величини безпосередньо відображають розвиток бізнес-циклу та, таким чином, є потенційними змінними моделі PD. Для оцінки LGD на певні моменти часу враховуються деякі додаткові фактори, оскільки потрібно моделювати не лише ризик, але й інші макроекономічні фактори. Перехідні положення Банк скористався звільненням, яке дозволяє не порівнювати порівняльні дані за попередні періоди в частині змін до класифікації та оцінки (включаючи зменшення корисності) фінансових інструментів. Різниця між колишньою балансовою вартістю інструментів і їх балансовою вартістю відповідно до МСФЗ 9, у загальному випадку, були визнані в складі нерозподіленого прибутку станом на 1 січня 2018 р.</p>
6	<p>Примітка 6. Звітність за сегментами. Протягом звітного періоду діяльності Банку здійснювалася в одному секторі банківської діяльності – повний спектр послуг малому і середньому бізнесу, включаючи обслуговування рахунків, строкові депозити і ощадні рахунки, строкові кредити, кредитні лінії, фіндрафти та інші форми фінансування. З точки зору економічного ризику, всі юридичні особи, які є клієнтами Банку з кредитування, знаходяться в Україні, тому у відвертій звітності Банку не подається аналіз діяльності за сегментами. Банк не має клієнтів, доходи від операцій з якими перевищують 10% від загальної суми доходів Банку.</p>
7	<p>Примітка 7. Грошові кошти та їх еквіваленти. В тисячах гривень 30 вересня 2018 р. 31 грудня 2017 р. Грошові кошти в касі 207,800 225,697 Кореспондентські рахунки в Національному банку України 487,445 685,344 Кореспондентські рахунки та депозити "овернай" в інших банках 2,609,152 1,143,082 Депозитні сертифікати Національного банку України 310,708 1,609,675 Резерв за грошовими коштами та їх еквівалентами (15,228) (12,822) Усього 3,599,877 3,650,976</p>
8	<p>Примітка 8. Кредити та заборгованість клієнтів. Кредити та заборгованість клієнтів станом на 30 вересня 2018 р. В тисячах гривень Валова сума Резерв під знецінення Чиста сума Частка у загальному портфелі Кількість непога-шених кредитів Частка у загальній кількості Бізнес-кредити 8,966,961 (373,603) 8,593,358 51.8% 2,133 52.8% Сільськогосподарські кредити 8,133,107 (146,905) 7,986,202 48.1% 1,783 44.1% Інші кредити 15,414 (7,111) 8,303 0.1% 123 3.0% Усього 17,115,482 (527,619) 16,587,863 100.0% 4,039 100.0% Кредити та заборгованість клієнтів станом на 31 грудня 2017 р. Валова сума Резерв під знецінення Чиста сума Частка у загальному портфелі Кількість непога-шених кредитів Частка у загальній кількості Бізнес-кредити 7,026,630 (358,720) 6,667,910 51.7% 2,073 56.2% Сільськогосподарські кредити 6,358,754 (167,133) 6,191,621 48.0% 1,443 39.1% Інші кредити 35,824 (3,407) 32,417 0.3% 173 4.7% Усього 13,421,208 (529,260) 12,891,948 100.0% 3,689 100.0% Концентрація портфелю кредитів та заборгованості клієнтів за галузями економіки. В тисячах гривень 30 вересня 2018 р. 31 грудня 2017 р. Сума % Сума % Сільське господарство та харчова промисловість 8,137,196 48 5,975,406 45 Виробництво 3,982,964 23 3,364,222 25 Торгівля 3,528,713 21 2,737,876 20 Сфера послуг 1,020,278 6 822,978 6 Транспорт та зв'язок 430,916 2 503,066 4 Фізичні особи 15,415 0 17,660 0 Усього кредитів та заборгованості клієнтів (до створення резерву під знецінення) 17,115,482 100 13,421,208 100</p>
9	<p>Примітка 9. Резерв під знецінення кредитів та авансів клієнтам. Резерв під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів станом на 30 вересня 2018 р. На 1 січня 2018 р. 529,260 Резерви (сторно резервів) під знецінення 35,204 Курсові різниці 8,197 Кредити, списані протягом звітного періоду як безнадійні, та суми, списані при оприбуткуванні заставного майна на баланс банку (38,408) Процентний дохід від знецінених кредитів (6,634) На 30 вересня 2018 р. 527,619 Резерв під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів станом на 31 грудня 2017 р. На 1 січня 2017 р. 544,794 Резерви (сторно резервів) під знецінення 91,975 Курсові різниці 14,221 Кредити, списані протягом звітного періоду як безнадійні, та суми, списані при оприбуткуванні заставного майна на баланс банку (97,901) Процентний дохід від знецінених кредитів (23,829) На 31 грудня 2017 р. 529,260 Чисте нарахування резерву за мінусом повернення раніше списаних кредитів клієнтам станом на 30 вересня 2018 року Резерви під знецінення протягом звітного періоду (35,204) Погашення кредитів, які були раніше списані 7,602 Усього (27,602) Чисте нарахування резерву за мінусом повернення раніше списаних кредитів клієнтам станом на 30 вересня 2017 року - Резерви під знецінення протягом звітного періоду (89,984) Погашення кредитів, які були раніше списані 11,522 Усього (78,462)</p>
10	<p>Примітка 10. Інвестиційна нерухомість. В тисячах гривень Сума Вартість на 1 січня 2017 р. 14,415 Накопичений амортизація (2,078) Балансова вартість на 1 січня 2017 р. 12,337 Надходження 4,318 Вибуття (вартість) (9,968) Вибуття (накопичена амортизація) 1,721 Знецінення (вартість) (4,118) Знецінення (накопичена амортизація) 711 Амортизаційні нарахування (1,089) Балансова вартість на 31 грудня 2017 р. 3,912 Вартість на 31 грудня 2017 р. 4,647 Накопичена амортизація (735) Чиста балансова вартість на 31 грудня 2017 р. 3,912 Вибуття (вартість) (4,647) Вибуття (накопичена амортизація) 1,284 Амортизаційні нарахування (549) Балансова вартість на 30 вересня 2018 р. - Вартість на 30 вересня 2018 р. - Накопичена амортизація - Балансова вартість на 30 вересня 2018 р. -</p>
11	<p>Примітка 11. Приміщення та обладнання. В тисячах гривень Земля та примі-щення Поліп-щення орендо-ваного майна Незавер-шене будів-ництво Меблі та інвентар Комп'ютерне та інше облад-нання Всього Вартість на 1 січня 2017 р. 116,204 33,719 76,347 33,862 82,670 342,802 Накопичена амортизація (21,625) (17,370) - (15,584) (50,450) (105,029) Балансова вартість на 1 січня 2017 р. 94,579 16,349 76,347 18,278 32,220 237,773 Надходження 6,981 - - 5,766 15,059 27,806 Переведення (вартість) 76,347 - (76,347) (867) 867 - - - - - 513 (513) - Вибуття (вартість) (13,821) (13,142) - (8,675) (8,871) (44,509) Вибуття (накопичена амортизація) 5,193 11,002 - 6,236 6,753 29,184 Амортизаційні нарахування (10,152) (7,623) - (3,771) (12,240) (33,786) Знецінення (вартість) (1,619) - - - - - (1,619) Знецінення (накопичена амортизація) 275 - - - 275 Балансова вартість на 31 грудня 2017 р. 157,783 6,586 - 17,480 33,275 215,124 Вартість на 31 грудня 2017 р. 184,092 30,577 - 30,086 89,725 324,480 Накопичена амортизація (26,309) (13,991) - (12,606) (56,450) (109,356) Балансова вартість на 31 грудня 2017 року 157,783 6,586 - 17,480 33,275 215,124 Надходження 661 - - 3,690 12,047 16,398 Вибуття (вартість) - (3,676) - (2,173) (4,862) (10,711) Вибуття (накопичена амортизація) - 3,676 - 1,544 4,116 9,336 Амортизаційні нарахування (8,507) (2,930) - (2,416) (11,499) (25,352) Балансова вартість на 30 вересня 2018 р. 149,937 3,656 - 18,125 33,077 204,795 Вартість на 30 вересня 2018 р. 184,753 16,901 - 31,603 96,910 330,167 Накопичена амортизація (34,816) (13,245) - (13,478) (63,833) (125,372) Балансова вартість на 30 вересня 2018 р. 149,937 3,656 - 18,125 33,077 204,795</p>
12	<p>Примітка 12. Нематеріальні активи. Нематеріальні активи включають в себе ліцензії на право використання програмного забезпечення. В тисячах гривень Сума Вартість на 1 січня 2017 р. 31,419 Накопичена амортизація (23,349) Балансова вартість на 1 січня 2017 р. 8,070 Надходження 4,819 Вибуття (вартість) (3,821) Вибуття (накопичена амортизація) 3,382 Амортизаційні нарахування (4,467) Балансова вартість на 31 грудня 2017 р. 7,983 Вартість на 31 грудня 2017 р. 32,417 Накопичена амортизація (24,434) Балансова вартість на 31 грудня 2017 р. 7,983 Надходження 2,031 Амортизаційні нарахування (3,696) Балансова вартість на 30 вересня 2018 р. 6,318 Вартість на 30 вересня 2018 р. 34,448 Накопичена амортизація (28,130) Балансова вартість на 30 вересня 2018 р. 6,318</p>
13	<p>Примітка 13. Інші активи. В тисячах гривень 30 вересня 2018 р. 31 грудня 2017 р. Інші фінансові активи Гарантійні депозити 83,062 38,357 Дебіторська заборгованість за операціями з клієнтами 17,758 12,992 Резерви під знецінення фінансових активів (3,529) (8,933) Усього 97,291 42,416 Інші нефінансові активи Майно, отримане у власність 13,089 17,172 Передоплати за товари та послуги 18,636 14,601 Інші нефінансові активи 1,539 5,018 Резерви під знецінення нефінансових активів (221) (913) Усього 33,043 35,878 Усього інших активів 130,334 78,294</p>
14	<p>Примітка 14. Кошти банків. В тисячах гривень 30 вересня 2018 р. 31 грудня 2017 р. Короткострокові кредити, що отримані від інших банків 315,289 169,049 Усього 315,289 169,049</p>
15	<p>Примітка 15. Кошти клієнтів. В тисячах гривень 30 вересня 2018 р. 31 грудня 2017 р. Поточні рахунки 3,364,711 3,940,090 - фізичні особи 773,798 1,059,606 - юридичні особи 2,590,913 2,880,484 Ощадні рахунки 3,132,649 2,840,982 - фізичні особи 1,501,845 948,472 - юридичні особи 1,630,804 1,892,510 Строкові депозити 4,634,939 4,601,822 - фізичні особи 3,035,196 2,799,476 - юридичні особи 1,599,743 1,802,346 Інші зоб'язання перед клієнтами 265,322 259,680 Усього 11,397,621 11,642,574</p>
16	<p>Примітка 16. Інші позикові кошти. Контрагент / В тисячах гривень Ва-люта Дата отримання Строк погашення 30 вересня 2018 р. 31 грудня 2017 р. ПроКредит Холдинг АГ та Ко. КГГА (нараховані відсотки за невикористану кредитною лінією та наданими гарантіями) EUR/UAH/USD 12.04.2010 27.06.2023 5,296 762 Європейський фонд Південно-Східної Європи УАН 10.07.2015 15.08.2019 123,087 123,087 Німецько-Український фонд УАН 11.12.2015 24.07.2020 16,334 16,342 Європейський фонд Південно-Східної Європи УАН 30.06.2016 15.06.2020 166,614 166,845 Європейський фонд Південно-Східної Європи УАН 09.12.2016 15.11.2018 208,691 208,691 Європейський фонд Південно-Східної Європи УАН 31.05.2017 15.05.2019 135,398 135,399 ПроКредит Холдинг АГ та Ко. КГГА EUR 04.08.2017 04.08.2020 498,710 507,246 Німецько-Український Фонд УАН 17.08.2017 14.08.2020 112,549 9,795 Німецько-Український фонд УАН 17.08.2017 16.08.2019 9,800</p>

	113,114 Європейський фонд Південно-Східної Європи УАН 25.09.2017 01.10.2018 274,817 275,036 Європейський інвестиційний банк УАН 26.10.2017 08.12.2022 602,133 651,094 ПроКредит Холдинг АГ та Ко. КГГА USD 24.11.2017 24.11.2020 117,398 112,778 Європейський Банк Реконструкції та Розвитку УАН 20.11.2017 06.12.2021 680,721 679,429 Європейський інвестиційний банк УАН 15.05.2018 15.05.2023 665,008 - Німецько-Український фонд УАН 05.06.2018 28.05.2021 12,401 - Німецько-Український фонд УАН 05.06.2018 29.05.2020 10,301 - Green for Growth Fund EUR 26.06.2018 15.06.2028 661,455 - Європейський інвестиційний банк УАН 27.06.2018 27.06.2023 638,146 - ПроКредит Холдинг АГ та Ко. КГГА EUR 01.08.2018 01.08.2023 665,785 - Усього 5,604,644 2,999,618
17	Примітка 17. Інші зобов'язання. В тисячах гривень 30 вересня 2018 р. 31 грудня 2017 р. Інші фінансові зобов'язання Деривативи (похідні фінансові інструменти) 10 - Кредиторська заборгованість за податками та іншими обов'язковими платежами, крім податку на прибуток 17,474 16,034 Кредиторська заборгованість та інші нараховані зобов'язання 5,964 - Усього 23,448 16,034 Інші нефінансові зобов'язання Резерв під невикористані відпустки 7,858 6,704 Резерв під інші активи 554 740 Резерв під кредитний ризик, пов'язаний із умовними та договірними зобов'язаннями 2,014 765 Доходи майбутніх періодів 2,804 - Інші нефінансові зобов'язання 8,982 6,887 Усього 22,212 15,096 Усього інших зобов'язань 45,660 31,130
18	Примітка 18. Субординований борг. Контрагент / В тисячах гривень Валюта Дата договору Дата погашення 30 вересня 2018 р. 31 грудня 2017 р. ПроКредит Холдинг АГ та Ко. КГГА EUR 20.06.2018 27.06.2028 336,235 - Усього 336,235 -
19	Примітка 19. Статутний капітал. Статутний капітал Банку станом на 30 вересня 2018 р. Акціонер Кількість акцій % статутного капіталу Номінальна вартість Прості акції з правом голосу ПроКредит Холдинг АГ та Ко. КГГА 2,048,149 68.56 976,537 Кредитна установа для Відбудови (КФВ) 95,220 3.19 45,400 Усього 2,143,369 71.75 1,021,937 Привілейовані акції без права голосу Кредитна установа для Відбудови (КФВ) 149,611 5.01 71,333 Усього 149,611 5.01 71,333 Незареєстрований статутний капітал Прості акції з правом голосу ПроКредит Холдинг АГ та Ко. КГГА 694,125 23.24 330,952 Усього 694,125 23.24 330,952 Усього статутного капіталу 2,987,105 100.00 1,424,222 Статутний капітал Банку станом на 31 грудня 2017 р. Акціонер Кількість акцій % статутного капіталу Номінальна вартість Прості акції з правом голосу ПроКредит Холдинг АГ та Ко. КГГА 2,048,149 89.33 976,537 Кредитна установа для Відбудови (КФВ) 95,220 4.15 45,400 Усього 2,143,369 93.48 1,021,937 Привілейовані акції без права голосу Кредитна установа для Відбудови (КФВ) 149,611 6.52 71,333 Усього 149,611 6.52 71,333 Усього статутного капіталу 2,292,980 100 1,093,270
20	Примітка 20. Процентні доходи та витрати. В тисячах гривень Наростаючим підсумком з початку 2018 р. III квартал 2018 р. Наростаючим підсумком з початку 2017р. III квартал 2017 р. Процентні доходи Кредити та заборгованість клієнтів 1,551,272 575,201 1,202,089 432,076 Грошові кошти та їх еквіваленти - депозитні сертифікати Національного банку України 62,979 12,753 19,043 4,404 Кошти в інших банках 4,179 1,134 9,497 3,230 Інші 884 171 502 214 Резерви на прострочені більше 90 днів нараховані відсотки (2,208) 168 - - Усього 1,617,106 589,427 1,231,131 439,924 Процентні витрати Кошти клієнтів (470,774) (161,449) (449,275) (163,252) Інші позикові кошти (323,903) (139,820) (111,204) (42,447) Субординований борг (5,039) (4,839) (14,372) (3,512) Кошти інших банків (10,580) (5,267) (10,375) (3,778) Усього (810,296) (311,375) (585,226) (212,989) Чисті процентні доходи 806,810 278,052 645,905 226,935
21	Примітка 21. Комісійні доходи та витрати. В тисячах гривень Наростаючим підсумком з початку 2018 р. III квартал 2018 р. Наростаючим підсумком з початку 2017 р. III квартал 2017 р. Комісійні доходи Розрахунково-касові операції 94,319 34,118 76,612 28,874 Операції з використанням платіжних карток 28,198 8,880 39,127 13,335 Операції з обміну валют 55,048 20,986 49,948 18,397 Інші 5,204 1,980 7,328 2,201 Усього 182,769 65,964 173,015 62,807 Комісійні витрати Розрахунково-касові операції (14,708) (5,124) (14,005) (4,779) Операції з використанням платіжних карток (22,083) (7,444) (19,507) (6,222) Інші (2,718) (1,051) (934) (478) Усього (39,509) (13,619) (34,446) (11,479) Чисті комісійні доходи 143,260 52,345 138,569 51,328
22	Примітка 22. Інші операційні та адміністративні витрати. В тисячах гривень Наростаючим підсумком з початку 2018 р. III квартал 2018 р. Наростаючим підсумком з початку 2017 р. III квартал 2017р. Витрати на знецінення майна, що отримане у власність (5,664) - (7,188) (4,052) (Збиток)/прибуток від вибуття приміщень та обладнання - - (581) 89 Витрати на операційну оренду приміщень (10,349) (3,643) (22,277) (7,253) Витрати на ремонт та утримання приміщень, обладнання та нематеріальних активів (50,152) (16,637) (40,805) (15,837) Витрати на відраджження, навчання персоналу (20,668) (6,552) (22,158) (9,410) Податки та інші обов'язкові платежі, крім податку на прибуток (40,245) (14,100) (37,645) (13,225) Управлінські послуги (16,825) (5,398) (11,739) (4,087) Професійні послуги (юридичні, аудиторські, консультативні тощо) (17,146) (4,312) (15,182) (5,994) Реклама, маркетинг та представницькі витрати (7,969) (4,256) (4,769) (1,401) Офісні витрати (2,111) (626) (1,699) (380) Поштові та телекомунікаційні послуги (6,830) (2,293) (5,417) (2,000) Послуги охорони (6,081) (2,046) (9,242) (2,803) Знецінення основних засобів та інвестиційної нерухомості - - (4,751) - - Інші (1,696) (1,176) (604) (181) Усього (185,736) (61,039) (184,057) (66,534)
23	Примітка 23. Податок на прибуток. Компоненти витрат з податку на прибуток. В тисячах гривень Наростаючим підсумком з початку 2018 р. III квартал 2018 р. Наростаючим підсумком з початку 2017 р. III квартал 2017 р. Поточний податок на прибуток (97,781) (34,877) (72,938) (46,952) Відстрочений податок на прибуток (22,977) (7,790) (17,217) 186 Усього (120,758) (42,667) (90,155) (46,766) Доходи Банку оподатковуються за ставкою 18% (2017 р. - 18%). Узгодження між очікуваними та фактичними податковими витратами. В тисячах гривень Наростаючим підсумком з початку 2018 р. III квартал 2018р. Наростаючим підсумком з початку 2017 р. III квартал 2017р. Прибуток до оподаткування 607,428 216,436 409,932 188,170 Теоретична сума податкових витрат за ставкою 18% (109,337) (38,958) (73,788) (33,871) Витрати, що не включаються до складу валових витрат (11,421) (3,709) (16,367) (12,895) Усього (120,758) (42,667) (90,155) (46,766) АТ "ПроКредит Банк" Примітки до проміжної фінансової звітності за період, що закінчився 30 вересня 2018 р. (продовження). Примітка 23. Податок на прибуток (продовження). Податковий ефект зміни тимчасових різниць за 9 місяців 2018 р. В тисячах гривень 31 грудня 2017 р. Звіт про прибутки та збитки 30 вересня 2018 р. Податковий ефект неоподатковуваних/ (оподатковуваних) тимчасових різниць: Кредити та заборгованість клієнтів 31,873 (24,216) 7,657 Приміщення та обладнання 3,111 (1,110) 2,001 Нематеріальні активи - 1,497 1,497 Інші нараховані витрати та інші резерви 138 (138) - Майно, отримане у власність 393 990 1,383 Відстрочений податковий актив 35,515 (22,977) 12,538 Податковий ефект зміни тимчасових різниць за 9 місяців 2017 року. В тисячах гривень 31 грудня 2016 р. Звіт про прибутки та збитки 30 вересня 2017 р. Податковий ефект неоподатковуваних/ (оподатковуваних) тимчасових різниць: Кредити та аванси клієнтам 39,514 (16,048) 23,466 Приміщення та обладнання 2,496 (29) 2,467 Інші нараховані доходи та інші активи 49 (49) - Інші нараховані витрати та інші резерви 1,358 (1,091) 267 Майно, отримане у власність 316 - 316 Загальна сума відстроченого податкового активу 43,733 (17,217) 26,516 Невизначений відстрочений податковий актив - - - Чистий відстрочений податковий актив 43,733 (17,217) 26,516
24	Примітка 24. Операції з пов'язаними сторонами. Активи і зобов'язання станом на 30 вересня 2018 р. В тисячах гривень Материнська компанія Компанії під спільним контролем Ключовий управлінський персонал Грошові кошти та їх еквіваленти (кошти на кореспондентському рахунку) - 2,588,951 - Кредити та заборгованість клієнтів (договірна процентна ставка - 19.0%) - - 73 Інші активи 898 83,767 - Короткострокові кредити, що отримані від інших банків (договірна процентна ставка - євро 1.21-1.58%) - 315,289 - Кошти клієнтів (договірна процентна ставка: 0 - 16%) - 1,150 7,723 Інші позикові кошти (договірна процентна ставка: євро 2.42 -3.01%, дол. США: - 4.53%) 1,287,189 - - Інші зобов'язання 126 5,848 - Субординований борг (договірна процентна ставка - євро 5.89%) 336,235 - - Доходи і витрати за 9 місяців 2018 р. В тисячах гривень Материнська компанія Компанії під спільним контролем Ключовий управлінський персонал Процентні доходи - 2,553 10 Процентні витрати (33,518) (2,704) (569) Комісійні витрати - (11,227) - Адміністративні та інші операційні витрати (18,709) (47,585) (11,410) - у тому числі управлінські послуги (16,825) - - - у тому числі винагорода ключового управлінського персоналу, включаючи внески на соціальне страхування - - (11,410) Активи і зобов'язання станом на 30 вересня 2017 року. В тисячах гривень Материнська компанія Компанії під спільним контролем Ключовий управлінський персонал Грошові кошти та їх еквіваленти (кошти на кореспондентському рахунку) - 1,481,987 - Кредит та аванси клієнтам (договірна процентна ставка: 6 - 23.5%) - - 681 Інші нефінансові активи 623 5,006 - Короткострокові кредити, що отримані від інших банків (договірна процентна ставка: євро -1.58%) - 156,244 - Кошти клієнтів (договірна процентна ставка: 0% - 16.0%) - 772 7,061 Інші позикові кошти (договірна процентна ставка: євро 2.42%, долари США: - 5.61%) 578,630 - - АТ "ПроКредит Банк" Примітки до проміжної фінансової звітності за період, що закінчився 30 вересня 2018 р. (продовження). Примітка 24. Операції з пов'язаними сторонами (продовження). Доходи і витрати за 9 місяців 2017 року. В тисячах гривень Материнська компанія Компанії під спільним контролем Ключовий управлінський персонал Процентні доходи - 7,204 36 Процентні витрати (22,623) (666) (673) Комісійні витрати - (9,726) - Адміністративні та інші операційні витрати (13,101) (31,458) (7,986) - у тому числі управлінські послуги (11,739) - - - у тому числі винагорода ключового управлінського персоналу, включаючи внески на соціальне страхування - - (7,986)
25	Примітка 25. Події після дати балансу. Після 30 вересня 2018 р. не було подій, що вимагали б внесення змін чи доповнень до проміжної фінансової звітності або розкриття у проміжній фінансовій звітності. Затверджено до випуску та підписано 24 жовтня 2018 р.